

Tisdagen inleddes likaledes med matutin i Kristina kyrka. Kl. 11 hölls högmässa med nattvardsgång i Sofia kyrka. Kyrkoherde Blomquist och komminister Thulin tjänstgjorde vid altaret, den förre i vit skrud, den senare i alba och stola. Under högmässan sjöngs Introitus samt det stora Laudamus i växelkör. Kyrkoherde Blomquist höll predikan över det upplästa evangeliet om Jesus och Sackeus och talade över ämnet, hur Kristus uppenbarar sig i högmässan. Vid orgeln tjänstgjorde musikdirektör T. Hägg.

Sedan stiftsadjunkten Edwall lämnat en ingående redogörelse för skillnaden mellan den nya mässboken och den gamla, höll kyrkoherde Adell andra delen av sitt föredrag, vilket även kompletterades med praktiska övningar. Härefter hölls ett enkelt avskedssamkväm, varvid kyrkoherdarna Adell och Blomquist samt stiftsadjunkt Edwall talade.

Dagarna avslutades med completorium i Bäckaby kyrka. Pastor O. Swenje, Hälsingborg, höll en kort predikan, och musikdirektör H. Jansson, Sollefteå, spelade på kyrkans gamla förnämliga orgelverk, som emellertid väntar på att bli satt i ordentligt skick.

För deltagarna blevo dessa koral dagar till stor glädje och uppbyggelse. Sådana dagar fylla en stor uppgift i väntan på det kyrkomusikaliska institut, som stiftsadjunkt Edwall uppställde som önskedröm.

Henrik Jansson.

Koraldagarna i Getinge.

De av L. P. S. i Getinge, södra Halland, anordnade koraldagarna 9—13 aug. samlade närmare 20-talet fasta

deltagare. Det skall från början fastslås, att andan hela kursen igenom präglades av en sällsynt god och hjärtlig stämning. Redan de yttre anordningarna bidrogo härtill. Det är nämligen av stort värde för sammanhållningen, när de tre lokaliteterna kyrka, matställe och logi ligga så nära varandra som möjligt. Från den prydliga kyrkan hade vi ej mer än 100-talet meter till skolköket, där en privat kokerska välfägnade sina gäster. Logi uppläts välvilligt i privathem kring kyrkan, och fritidsproblemet löstes med att den enastående vackra klockaregården alltid stod öppen för oss.

— Det är betecknande för kursen, att första programpunkten hette »övning». Vi arbetade intensivt från måndag kväll till torsdag kväll under komministern och musikdirektören Ingvar Sahlins entusiastiska ledning, men så blev också resultatet söndagens laudes och completorium, två mässor (jul- och trefaldighetstiden) med genomgående gammalkyrklig musik samt sex körsatser. Varje dag inramades av laudes och completorium. Måndagkvällen avslutades med samkväm i klockaregården. Det förljudes, att muciserandet ur »Lauda Sion» var så intensivt, att sömnen flydde några viloläger under den kommande natten.

— På tisdagen höll kyrkoherde Knut Peters, Söndrum, föredrag om den gregorianska sången. — Onsdag kväll färdades deltagarna billedes till den lilla annexan Rävinge för att lyssna till dansk orgelmusik av Buxtehude och moderna mästare. Programmet utfördes av musikdirektör Inga Johnsson, Värö. Kursdeltagarna bidrogo dessutom själva med fyra danska körkoraler. Musikstunden avslutades med sjungit completorium. Vid hemkomsten till Getinge gästade vi prästgården, där värden, kyrkoherde John Andreasson, vi-

sade en film »Från svenskt kyrkoliv.»

Under torsdagen celebrerades två mässor. Den första firades med anledning av Hallandskretsens av A. S. P. årsmöte. Predikant var komminister A. P. Bengtsson, Halmstad. Vid altaret tjänstgjorde komminister Ingvar Sahlin, Viksta, och vid orgeln kantor Arne Andreasson, Getinge. Efter gudstjänsten sjöng koraldagarnas kör fyra danska körkoraler, en motett av Harplinge-kantorn Reinhold Andersson samt ett medeltida, engelskt Magnificat. — Den andra mässan, som firades med församlingen, ägde rum på kvällen. Vid denna predikade kyrkoherde Sven Ljung, Veinge. Liturg var återigen komminister Sahlin, medan orgeln sköttes av musikdirektör Inga Johnson. Postludiet förtjänar att omnämnas, eftersom det komponerats till denna gudstjänst, nämligen orgelkorral över »Dig vare lov och pris, o Krist» av Finn Viderø. — Vid kvällsvarden avtackade kyrkoherde Peters alla dem, som burit ansvaret för kursens lyckliga förlopp, särskilt pastor loci, kyrkoherde John Andreasson, och kantor loci, kantor Arne Andreasson, observera ej köttsliga men andliga fränder! — Flertalet deltagare avreste efter torsdagens completorium, och resten skildes åt efter frukost på fredagen. —

Vid inledningsgudstjänstens hälsningsanförande utgick pastor loci från Apg. 6:4, »Vi skola då helt få ägna oss åt bönen och åt ordets tjänst». Med upplevelsorna vid koraldagarna i Getinge 1943 ännu i färskt minne kunna kursdeltagarna tacksamt fastslå, att vi då helt fingo ägna oss åt bönen och åt det sjungna ordets tjänst.

I. J.

Studiekonvent på Duseborg.

Det har nyligen förunnats LPS att hålla ett studiekonvent under fullkomligt idealiska betingelser. På inbjudan av baron och friherrinnan C. L. Lagerfelt har nämligen ett femtontal präster, alla på en när från Linköpings Stift, under fyra dagar (12—15 september) gästade deras sällsynt vackra hem på Duseborgs herrgård i Gammalkils socken och där i LPS' tecken och under dess ordförandes förfarna ledarskap övat mässans och tidegårdens sång. Det var ej fråga om inkvartering och förplägnad i vanlig kurs-bemärkelse — halmmadrasser och pappersdukar etc. — utan en gästfrihet av den mest generösa och personligt stämde art. Dagens tider lästes eller sjöngos på den till ett huskapell inrättade övre hallen, däremellan omväxlade trägna och givande övningar, uppriskande promenader i park och skog eller kring herrgårdens idylliska sjö och på kvällarna samkväm kring brasan med glada sånger och klassisk musik. Vid två tillfällen förekommo övningar tillsammans med socknens skolbarn, lärorika ej minst ur musikpedagogisk synpunkt. På tisdagen firades nattvard i Gammalkils kyrka med kyrkoherden Eric Nilsson som skrifttalarare och celebrant. Vid samma dags aftonbön, gemensamt med allt husets folk, höll kyrkoherden Olle Andersson en kort predikan. Vid avskedet sökte sig tacksamheten mot värdfolket många uttryck, men det var ej ens för van prästerlig tunga lätt att helt få fram erkänslan för allt det rika goda, som deltagarna i detta konvent under deras hägn fått taga emot.

BSW.